
 
 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 

81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.it 
 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU. M4C1I1.4-2022-981 Azioni di prevenzione e contrasto 

della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). “Ben…Essere al Sud” 

Assunzione in Bilancio delle Risorse di cui alla Missione 4 – Istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Ben…Essere al Sud”. 

Avviso 170 del 24/06/2022. 

 

CUP I34D22004560006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO     l’avviso 170 del 24/06/2022 Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di   

       prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di                                       

       investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali                      

       nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica “Ben…Essere   

       al Sud” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e    

       resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO     il Decreto n. prot. 52376 del 18/03/2023 di approvazione dell’Avviso per la presentazione         

      di proposte a valere sul PNRR - Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –                            

      Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –           

      Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali             

      nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica    

      “Ben…Essere al Sud” 

 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 

VISTO                    il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023; 

 

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio           

 finanziario 2023 il finanziamento relativo al Piano Nazionale di Ripresa e          

 Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU -  

 Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta   

 dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4        

 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali                                    

 nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione    

 scolastica “Ben…Essere al Sud”, pari ad € 323.023,15 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 

2023 dei fondi relativi al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 

Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta   dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4        

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali                                    

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione    scolastica 

“Ben…Essere al Sud”, come nel seguito specificato: 

 

Missione 4  

Componente 1 

Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali                                    

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione    

scolastica” 

Importo Totale 

Autorizzato 
€ 323.023,15 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate  

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” 

Importo € 323.023,15 

 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.1 – Funzionamento generale e decoro della scuola 

Livello III 

PNRR – Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta    dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e 

di secondo grado e alla lotta alla dispersione    scolastica “Ben…Essere 

al Sud”   

CUP: I34D22004560006 

 



 

Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione della variazione in bilancio 

effettuata. 

 

  
             

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Prof.ssa Simona SESSA) 
                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

                           Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

                 di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 

 


		2023-07-04T13:31:20+0200
	SSSSMN70E65G964W




